
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

I.ODDĚLENÍ 
 

 

Mgr. Lenka Chrzová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Září 

 
 seznámení se školou, školní družinou a dětmi (u.z.v.) v ní 

 seznámení s Vnitřním řádem školní družiny 

 poučení o bezpečnosti, úrazech v ŠD 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 tvoříme pravidla družiny 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 povídáme si jak se chovat v jídelně, správné stolování 

 odpočinkové činnosti podle výběru dětí (u.z.v.)  

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během státního svátku a ŘV 

 

 

► Zájmová činnost hudební: 

- poslech CD ,,Písničky z pohádek“ 

- výběr písničky z CD Pavla Nováka 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:  

- podzimní výzdoba oddělení a chodby 

- práce s přírodninami, navlékání šípků – netradiční materiály 

- zvířátka z brambor a kaštanů 

- malování a modelování hub 

► Zájmová činnost tělovýchovná:             

- pohybové hry, hry s míčem na dětském hřišti  

- různé soutěže 

► Zájmová činnost literárně dramatická:    

- čtení knihy ,,Honzíkova cesta“ 

► Dopravní zájmová činnost:  

- seznámení s cestou do jídelny a poučení o bezpečné cestě do jídelny   

- bezpečná cesta do školy a zpět, správné přecházení vozovky 

► Zájmová činnost přírodovědná:           

- změny v přírodě na podzim (zbarvení a padání listů), vycházka do okolí ŠD 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 

 
 6 MEDIÁLNÍ VÝCHOVA - 6.2.2 Práce v realizačním týmu: komunikace a 

spolupráce ve skupině 

 1.2 SOCIÁLNÍ ROZVOJ - 1.2.1 Poznávání lidí: vzájemné poznávání  ve skupině 

 2 VÝCHOVA DEMOKRATICKÉHO OBČANA - 2.2 Občan, občanská spol., stát: 

práva a povinnosti 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.3 Seberegulace a sebeorganizace: plánování času 

na učení a hry 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

* účastníci zájmového vzdělávání, dále jen u.z.v. 



Říjen 

 
 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během podzimních prázdnin 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 

 

► Zájmová činnost hudební:   

- nácvik písničky ,,Polámal se mraveneček“  

- poslech CD ,,Písničky z pohádek“  

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:   
- výrobky z přírodnin – netradiční materiály 

- malování a obtisky listů 

- podzimní strom  

- modelování ovoce a zeleniny 

- HALLOWEN 

- výroba strašidel z dýní, papíru, výroba duchů, strašidel 

- výzdoba oddělení a chodby k tématu 

► Zájmová činnost tělovýchovná:             

- soutěž ,,Kdo vydrží nejdéle točit obručí“ o diplomy 

- pobyt  na dětském hřišti (pohybové hry,pavoučí síť,molekuly) 

- dodržujeme pravidla her a soutěží, dbáme na chování fair play 

► Zájmová činnost literárně dramatická:  
- čtení knihy ,,Honzíkova cesta“ 

► Zájmová činnost přírodovědná:             

- vyprávíme si o podzimu, změny v přírodě (ptáci odlétají na jih, 

            opadává a zbarvuje se listí, zvířátka se připravují na zimu)  

► Dopravní zájmová činnost:  

- nebezpečná místa v okolí (nebezpečný přechod pro chodce, stavby v okolí školy i po 

cestě domů – lešení, okolí řeky) 

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 

 
 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.1 Rozvoj schopností a poznávání: rozumové hry 

 4 MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA - 4.1 Kulturní diference: jedinečnost každého 

člověka a jeho zvláštnosti 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

 

 

 



Listopad  
 

 
 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 osvojujeme si zásady vhodného chování a jednání mezi lidmi 

 slušně a ukázněně se chováme na veřejnosti 

 Beseda s myslivcem 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během státního svátku 

 

 

► Zájmová činnost hudební:                     

- cvičení, tanec s hudbou 

- poslech CD dle u.z.v. 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní: 

- výroba dárků pro rodiče 

- konstrukční činnost – stavebnice, montáž, demontáž 

- malování domu kde bydlíme 

► Zájmová činnost tělovýchovná: 

- pobyt na dětském hřišti, když počasí dovolí 

- soutěž skupin - opičí dráha  

► Zájmová činnost literárně dramatická:  

- dramatizace pohádky ,,O perníkové chaloupce“ 

- čtení knihy ,,O Rákosníčkovi“ 

► Zájmová činnost přírodovědná:            

- péče o květiny v oddělení a na chodbě  

- ochrana přírody – správné chování k přírodě 

- zná členy rodiny, orientuje se v rodině 

► Dopravní zájmová činnost:  

- učíme se poznávat dopravní značky, správné přecházení vozovky 

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

     

Začleněná průřezová témata: 

 
 1.2 SOCIÁLNÍ ROZVOJ - 1.2.4 Kooperace a kompetice: řešení konfliktů, podřízení 

se kolektivu 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.4 Psychohygiena: dobrá organizace volného času 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

 

 

 

 



Prosinec 
 
 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 Mikulášská besídka 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během zimních prázdnin a ŘV 

 

► Zájmová činnost hudební:                      
- nácvik písně  „Pásli ovce valaši“   

- koleda: ,,Koleda,koleda Štěpáne“                                                                                                                                                                            

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní: 

- vánoční přáníčka 

- vyrábíme, malujeme k tématu (čerty, ván.stromeček, sněhuláky) 

- zimní výzdoba oddělení a chodby                                                                 

- dokončení výroby dárků pro rodiče 

► Zájmová činnost tělovýchovná: 

- pobyt na dětském hřišti, když počasí dovolí 

► Zájmová činnost literárně dramatická:   

- vyprávění si o Mikuláši, o Vánocích (zvyky,příběhy,básničky, 

písničky, koledy) 

- čtení knihy ,,Cipískova loupežnická knížka“ 

► Zájmová činnost přírodovědná:               

- péče o zvířata v lese v zimě 

- máme doma zvířátko 

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 
 

 1.2 SOCIÁLNÍ ROZVOJ - 1.2.2 Mezilidské vztahy: vzájemně si pomáháme 

 3 VÝCHOVA K MYŠLENÍ V EVR. A GLOB. SOUVISLOSTECH - 3.1 Evropa a 

svět nás zajímá: rodinné příběhy, život dětí v jiných zemích 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

 

 

 

 

 

 



Leden  
 
 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 osvojujeme si základní pravidla slušného chování – požádat o něco, poděkovat, 

omluvit se, odpovídat za své činy 

 Beseda- předcházíme úrazům, chráníme své zdraví 

 nácvik ošetření drobného poranění 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 

► Zájmová činnost hudební:                        

- poslech  a nácvik písničky ,,Jede, jede mašinka“ 

- poslech a zpěv s CD – dětské písničky 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní: 

- co jsem dostal pod stromečkem-malování k tématu 

- zimní sporty (kresba tuší) 

- práce s papírem 

- konstrukční činnost – stavebnice, montáž, demontáž                                                    

► Zájmová činnost tělovýchovná:                

- když počasí dovolí sáňkujeme,bobujeme,stavíme sněhuláka 

► Zájmová činnost literárně dramatická:   

- Nový rok – co to znamená 

- vyprávění co jsem zažil o zimních prázdninách 

- čtení knihy ,,Povídej pohádku“ 

► Zájmová činnost přírodovědná:               

- didaktické hry s přírodními motivy (pexeso, kvarteto, deskové hry, kvíz) 

- u.z.v. udržuje pořádek ve svých věcech, uklízí si po sobě  

► Zájmová činnost  dopravní: 

- bezpečné sáňkování  

- důležitá telefonní čísla:    Hasiči: 150                     Policie ČR: 158 

                                         Záchr. služba: 155          Městská policie: 156 

                                                     Jednotné evropské číslo tísňového volání: 112 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 
 

 1.2 SOCIÁLNÍ ROZVOJ - 1.2.3 Komunikace: omluva, prosba, pozdrav, 

vysvětlování 

 4 MULIKULTURNÍ VÝCHOVA - 4.2 Lidské vztahy: uplatňování principu 

slušného chování, tolerance 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 



Únor  

 
 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během pololetních a jarních prázdnin 

 Karneval – výroba masek, soutěže a hry o sladké ceny, 

vyhlášení nejkrásnější masky 

 

 

► Zájmová činnost hudební:                      

- Písničky Pavla Nováka a Zděnka Svěráka na CD  

 ► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:    
- výroba masek 

- malujeme, modelujeme domácí zvířátka 

- malujeme naše město 

- koláž – oblíbená pohádka, film 

► Zájmová činnost tělovýchovná: 

- pobyt venku („Pan Čáp ztratil čepičku,  ,,Cukr,káva,limonáda“,  ,,Červení a černí“,     

,, Na jelena“, …) 

- když počasí dovolí sáňkujeme,bobujeme,stavíme sněhuláka                                  

► Zájmová činnost literárně dramatická:   

- poslech pohádky, poté její vyprávění dětmi 

- čtení knihy dle výběru dětí 

► Zájmová činnost dopravní:                       

- vycházka do okolí školy s určováním dopravních značek 

► Zájmová činnost přírodovědná:               

- příroda v zimě - kdo přilétá do krmítka 

- soutěž – NAŠE TĚLO ( části těla, běžné nemoci, otužování) 

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 

 
 6 MEDIÁLNÍ VÝCHOVA - 6.1.5 Fungování a vliv médií ve společnosti: film a 

televize v životě jedince, rodiny 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.2 Sebepoznání a sebepojetí: moje tělo, co o sobě 

vím 

 

 

 

 



Březen 

 
 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 Beseda na téma ,,Jak můžeme chránit přírodu“ 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během velikonočních prázdnin 

 

 

 

► Zájmová činnost hudební:                       

- skládání vlastních písniček o jaru 

- dětské písničky CD 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:    

- jarní výzdoba oddělení a chodby 

- pracovní činnost s jarní tématikou, práce s papírem 

- výtvarné práce k jarnímu tématu 

- velikonoční tématika (kraslice,kuřátka) 

- vajíčka zdobená různou technikou 

- velikonoční přání pro rodiče 

► Zájmová činnost tělovýchovná: 

- pobyt na dětském hřišti (pohybové hry,míče,obruče,gumy) 

- manipulace s míčem – driblování 

► Zájmová činnost literárně dramatická:     

- čtení knihy ,,O pejskovi a kočičce“ 

► Zájmová činnost dopravní:   

- silniční pravidla 

► Zájmová činnost přírodovědná:                

- příroda – změny na jaře (pozorujeme, co kde kvete, mláďátka) 

- setí osení  

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 

 
 5 ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA 5.1 Ekosystém: význam lesa, pole, řeky 

 5 ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA - 5.4 Vztah člověka k prostředí: ochrana 

životního prostředí v našem městě 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

 

 

 



Duben 
 

 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 Beseda se zubní hygieničkou 

 Beseda na téma: ,,Jak pomáháme doma a starším lidem“ 

 

 

► Zájmová činnost hudební:                        

- nácvik písně ,,Káča našla ptáče“ (Uhlíř,Svěrák) s CD 

- tanec, cvičení s hudbou 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní: 

- výroba dárků a přáníček ke Dni matek 

- výtvarné práce k jarnímu tématu – výzdoba oddělení 

- kresba kamaráda 

- malba čarodějnice 

- konstrukční činnost – stavebnice, montáž, demontáž 

► Zájmová činnost tělovýchovná:               

- pobyt na dětském hřišti (pohybové hry, míče, obruče, gumy, švihadla, chodníkové 

křídy, skákání panáka)   

- vycházka na blízké dětské hřiště                                                                                                                                  

► Zájmová činnost literárně dramatická:    

- Filipojakubská noc – pálení čarodějnic 

- pověsti, pohádky  

- čtení knihy ,,Inspektor Fousek na stopě“ 

► Zájmová činnost přírodovědná: 

- jarní kytičky-kolik znáš druhů 

- jarní úklid v okolí školy 

 

 

 Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 
 

 1.3 MORÁLNÍ ROZVOJ - 1.3.2 Hodnoty, postoje, praktická etika: spravedlivost, 

respektování druhých 

 4 MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA - 4.3 Etnický původ: rovnocennost všech 

etnických skupin 

 5 ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA - 5.2 Základní podmínky života: význam vody 

pro člověka, čistota ovzduší 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 



Květen 

 

 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 Den matek 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během státních svátků a ŘV 

 

 

► Zájmová činnost hudební: 

- nácvik písně ,,Není nutno“ 

- poslech písniček z CD 

 ► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:   

- dokončení dárků a přáníček ke Dni matek 

- výtvarná činnost k jarnímu tématu (kuličková malba, kresba tuší, …) 

- pracovní činnosti s papírem, modelínou, samotvrdnoucí hmotou (různé druhy květin, 

ptačí hnízdo, hlemýžď) 

- ilustrace pohádky ,,Jak šlo vejce na vandr“ 

► Zájmová činnost tělovýchovná: 

- pobyt na dětském hřišti (pohybové hry, míče, obruče, gumy, švihadla,  chodníkové 

křídy)  

- vycházka na blízké dětské hřiště                                                                  

► Zájmová činnost literárně dramatická: 

- dramatizace pohádky dle výběru u.z.v. 

- čtení knihy ,,Pohádky“ 

- čtení pohádky ,,Jak šlo vejce na vandr“ 

► Zájmová činnost přírodovědná: 

- rostliny a zvířátka v přírodě i doma 

- soutěž družstev – Poznatky o živé a neživé přírodě 

► Zájmová činnost dopravní:  

- uplatňování pravidel účastníků silničního provozu 

- dopravní značky, správná chůze po vozovce  

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 
 

 2 VÝCHOVA DEMOKRATICKÉHO OBČANA - 2.4 Principy demokracie jako 

…: spravedlnost, řešení konfliktů 

 1.3 MORÁLNÍ ROZVOJ - 1.3.1 Řešení problémů a rozhodovací dovednosti: 

problémy v mezilidských vztazích 

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 



Červen  
 
 

 dodržujeme hygienu, pitný režim 

 odpočinkové činnosti podle výběru u.z.v. 

 udržujeme pořádek v ŠD, dbáme na čistotu na svém pracovním místě 

 výsledky výtvarné činnosti prezentujeme 

 Den dětí – soutěže, hry o sladké ceny (sportovní den) 

 poučení o vhodném chování a bezpečnosti během hlavních prázdnin 

 Beseda na téma ,,Jak se chovat o prázdniny, abychom se v září 

ve zdraví vrátili do školy “ s MP 

 

 

 

► Zájmová činnost hudební: 
- poslech CD dle přání u.z.v.  

- zpěv, tanec s hudbou (diskotéka) 

► Zájmová činnost výtvarná a pracovní:    
- výtvarná a pracovní činnost na téma prázdniny a léto                                                                               

► Zájmová činnost tělovýchovná:               

- pobyt na dětském hřišti (pohybové hry, míče, obruče, gumy,  švihadla, chodníkové 

křídy)  

- vycházka na mlhoviště u městského koupaliště                                                                                                        

► Zájmová činnost literárně dramatická:     

- vyprávíme si o prázdninách 

- čtení, prohlížení časopisů a knih dle výběru u.z.v. 

► Zájmová činnost přírodovědná:               

- příroda v létě 

- péče o pokojové rostliny v oddělení 

- třídění odpadu, ekologické chování 

 

Výtvarná, hudební, rozumová, literární a pracovní činnost k tématu. 

 

Začleněná průřezová témata: 

 
 2 VÝCHOVA DEMOKRATICKÉHO OBČANA - 2.1 Občanská společnost a 

škola: spolupráce s organizacemi ve městě 

 5 ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA - 5.3 Lidské aktivity, problémy ŽP: ochrana 

přírody, třídění odpadů  

 1.1 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ - 1.1.5 Kreativita: nápady, originalita 

 

 

 

► Zájmová činnost tělovýchovná v každém měsíci:               

Určené dny v tělocvičně (pohybové hry, soutěže, závody družstev).  

 


